

Sylwetki prelegentów

dr hab. Magdalena Zubańska, prof. UWM	4
dr Rasa Žibaitė-Neliubšienė	4
dr Milena Zajkowska	4
dr Grzegorz Zając	4
prof. Jolanta Zajančauskienė	4
prof. dr hab. inż. Renata Włodarczyk	5
mgr Soraya Wall (McClung)	5
dr Rokas Uscila	5
prof. dr hab. Tadeusz Jerzy Tomaszewski	5
mgr Ilona Tamelė	5
dr Dariusz Szydłowski	5
dr Eglė Štareikė	6
mgr Katarzyna Staciwa	6
mgr Wiktoria Skórzewska	6
prof. dr hab. Viktor Shevchuk	6
prof. dr hab. Valery Shepitko	6
prof. dr hab. Mykhaylo Shepitko	7
prof. dr Iryna Shepitko	7
dr Ewa Pachura	7
dr Žaneta Navickienė	7
dr Mariusz Michalski	7
dr Aliona Melentieva	8
dr Renata Marcinauskaitė	8
prof. dr Henryk Malewski	8
doc. JUDr. PhDr. Martin Laca, Ph.D.	9
prof. dr Vidmantas Egidijus Kurapka	9
dr Katarzyna Julia Kowalska	9
dr JUDr. Mgr. Pavel Kotlán, Ph.D. et Ph.D.	9
mgr Dawid Kołodziej	9
dr Joanna Koczur	9
prof. dr hab. Czesław Kłak	10
dr Pavlos Kipouras	10
dr Mariietta Kapustina	10
dr Aneta Kamińska-Nawrot	10
nadinsp. w st. spocz. dr Jarosław Kaleta	10
prof. dr hab. Katarzyna Kaczmarczyk-Kłak	11
dr hab. prof. UKEN Kazimiera Juszka	11
dr Karol Juszka	11
prof. Raimundas Jurka	11

prof. Raimundas Jurka	11
prof. dr Gabriele Juodkaitė-Granskienė	11
dr Klaudia Jaszcza	12
dr hab. Dariusz Jagiełło	12
dr Rafał Guzowski	12
prof. Thomas E. Gundlach	12
dr Maria João Guia	12
Kęstutis Graželis	12
prof. dr Marek Fryšták	12
dr Thorsten Floren	13
dr Agnieszka Dalecka-Werpachowska	13
dr Marcin Czosnek	13
mgr Marta Czosnek	13
dr Yury Chernov	14
Claudia Caspers, M.A.	14
prof. dr Ryšardas Burda	14
dr Janusz Bryk	14
dr Silke M.C. Brodbeck	14
dr hab. n. farm. Agata Błażewicz	14
prof. dr Eglė Bilevičiūtė	15
dr Bakhtiyar Aliyev	15

dr hab. Magdalena Zubańska, prof. UWM

Dr hab. Magdalena Zubańska, profesor UWM, jest profesorem uczelni w Katedrze Kryminologii i Kryminalistyki na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Od ponad 25 lat jej zainteresowania naukowe i działalność badawcza koncentrują się na kryminalistyce, zwłaszcza w obszarze techniki kryminalistycznej. Brała udział w projektach badawczo-rozwojowych z obszaru bezpieczeństwa i obronności finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, a obecnie prowadzi badania dotyczące nowych technologii w kryminalistyce. Doświadczenie zawodowe zdobyła podczas służby w policji, w Laboratorium Kryminalistycznym KWP w Katowicach oraz w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Od kilku lat jest wykładowcą akademickim.

dr Rasa Žibaitė-Neliubšienė

Dr Rasa Žibaitė-Neliubšienė jest starszym wykładowcą w Instytucie Prawa i Egzekwowania Prawa na Akademii Bezpieczeństwa Publicznego Uniwersytetu Mykolas Romeris, gdzie pracuje od 2017 roku. Wykłada prawo procesowe karne. Tytuł doktora prawa uzyskała w 2024 roku. Równolegle wykłada podstawy prawa na uniwersytecie Vilnius Tech oraz pełni funkcję zastępcy dyrektora w prywatnym podmiocie prawnym, gdzie odpowiada za projekty, w tym badawczo-rozwojowe. Wcześniej pracowała w Służbie Specjalnych Śledztw. Jest autorką pięciu publikacji naukowych, w tym monografii, oraz materiałów metodycznych. Aktywnie uczestniczy w pracach legislacyjnych, wydając opinie na temat projektów ustaw. Jej zainteresowania naukowe obejmują proces dowodowy, wykorzystanie wiedzy specjalistycznej w postępowaniu karnym oraz niejawną część dochodzeń.

dr Milena Zajkowska

Dr Milena Zajkowska jest doktorem nauk prawnych oraz adiunktem w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu. Ukończyła studia na kierunkach Bezpieczeństwo Narodowe, Kryminologia i Filologia Rosyjska na Uniwersytecie w Białymstoku. W swojej pracy badawczej i dydaktycznej zajmuje się prawem karnym, kryminologią, teoriami kryminologicznymi oraz ochroną prawno-karną RP. Jest autorką rozprawy doktorskiej pt. "Karnoprawne i kryminologiczne aspekty zabójstw dokonywanych przez kobiety" oraz autorką i współautorką 11 artykułów naukowych. Jej zainteresowania koncentrują się wokół przestępczości kobiet, przestępczości narkotykowej, zorganizowanej oraz patologii społecznych.

dr Grzegorz Zając

Dr Grzegorz Zając jest doktorem nauk humanistycznych oraz pracownikiem naukowo-dydaktycznym w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu, gdzie pełni funkcję koordynatora naukowego kierunku „Bezpieczeństwo wewnętrzne”. Specjalizuje się w prawie i bezpieczeństwie lotniczym oraz w stosunkach międzynarodowych. Jest autorem ponad 50 publikacji, w tym trzech monografii, a najnowsza to "Safety Regulation in International Aviation Law: Normative Aspects of Safety". Jest również członkiem rad naukowych, m.in. czasopisma "Journal of International Trade, Logistics and Law". Posługuje się biegle językiem angielskim i niemieckim.

prof. Jolanta Zajančauskienė

Profesor Jolanta Zajančauskienė jest profesorem i prawnikiem z ponad 25-letnim doświadczeniem. Obecnie kieruje Instytutem Prawa Karnego i Procedur oraz programem magisterskim z prawa karnego i kryminologii na Uniwersytecie Mykolas Romeris. Jej zainteresowania badawcze obejmują postępowania karne z udziałem osób szczególnie narażonych, specjalistyczne rodzaje procedur karnych, ocenę dowodów elektronicznych oraz zastosowanie sztucznej inteligencji w systemie sprawiedliwości karnej.

prof. dr hab. inż. Renata Włodarczyk

Profesor dr hab. inż. Renata Włodarczyk jest profesorem w Collegium Balticum Akademii Nauk Stosowanych w Szczecinie. Pełni funkcję biegłego Sądu Okręgowego w Szczecinie i jest członkiem Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego (PTK). Jej zainteresowania naukowe obejmują kryminalistykę, medycynę sądową, kryminologię, bezpieczeństwo i pożarnictwo. Jest autorką licznych publikacji, m.in. na temat badań włosów ludzkich, zabójstwa Sergiusza Jesienina, działań kryminalistycznych w zdarzeniach masowych, przestępstw na tle seksualnym oraz badań pożarów. Bierze udział w komitetach redakcyjnych, radach naukowych i zespołach eksperckich, a także jest autorem i recenzentem projektów badawczych.

mgr Soraya Wall (McClung)

Magister Soraya Wall jest dyrektorem wykonawczym w Global Forensic Consultants, LLC. Jest międzynarodowym konsultantem i szkoleniowcem w dziedzinie kryminalistyki, zapewnienia jakości i akredytacji ISO. Posiada 36 lat doświadczenia w badaniach i dochodzeniach kryminalistycznych. Przez siedem lat pełniła funkcję dyrektora laboratorium kryminalistycznego policji stanu Wirginia Zachodnia. Przez pięć lat zasiadała w zarządzie American Society of Crime Laboratory Directors (ASCLD) oraz była przewodniczącą Komitetu łącznikowego ASCLD, współpracując z Międzynarodowym Sojuszem Strategicznym Kryminalistyki (IFSA), Interpolem i UNODC. Pracowała również jako doradca kryminalistyczny w Departamencie Sprawiedliwości USA. Prowadzi szkolenia i doradza dla Amerykańskiego Stowarzyszenia Akredytacji Laboratoriów (A2LA).

dr Rokas Uscila

Dr Rokas Uscila jest profesorem w Instytucie Prawa i Technologii na Uniwersytecie Kazimierasa Simonavičiusa (KSU) na Litwie. Zainteresowania naukowe doktora Uscili obejmują prawo karne, kryminologię, sprawiedliwość naprawczą, probację i mediację. Jest autorem około 65 publikacji w czasopismach krajowych i międzynarodowych, a także kilku podręczników naukowych i poradników metodycznych. Dr Uscila jest członkiem Litewskiego Stowarzyszenia Mediatorów. Jego doświadczenie zawodowe obejmuje stanowisko starszego doradcy w Departamencie Więziennictwa przy Ministerstwie Sprawiedliwości Republiki Litewskiej, a także wiceministra w Ministerstwie Sprawiedliwości Republiki Litewskiej.

prof. dr hab. Tadeusz Jerzy Tomaszewski

Profesor dr hab. Tadeusz Jerzy Tomaszewski jest profesorem nauk prawnych i profesorem zwyczajnym Uniwersytetu Warszawskiego, byłym dziekanem Wydziału Prawa i Administracji oraz prorektorem UW. Jest przewodniczącym Rady Naukowej i wiceprezesem Zarządu Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego. Pełnił także funkcję przewodniczącego Rady Naukowej Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, a obecnie przewodniczy Radzie Naukowej Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie. Od 2023 roku jest Pełnomocnikiem Ministra Sprawiedliwości ds. biegłych sądowych. Jest autorem licznych prac naukowych, w tym poświęconych badaniom dokumentów i pisma ręcznego, a od 1996 roku pełni funkcję biegłego sądowego z zakresu kryminalistyki.

mgr Ilona Tamelė

Ilona Tamelė jest wykładowcą na Uniwersytecie Mykolas Romera, gdzie jest także doktorantką w dziedzinie prawa. Pełni funkcję starszego doradcy w Wydziale Zapobiegania Korupcji i Dochodzeń Wewnętrznych w Ministerstwie Sprawiedliwości Litwy. Jej zainteresowania obejmują zapobieganie przestępczości organizacyjnej, wewnętrzne dochodzenia organizacyjne oraz kryminalistykę.

dr Dariusz Szydłowski

Dr Dariusz Szydłowski jest adiunktem w Instytucie Prawa, Ekonomii i Administracji Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Pełni również funkcję kierownika Referatu Techniki Kryminalistycznej Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. Jest współorganizatorem konferencji naukowych oraz prowadzi warsztaty i pokazy z zakresu kryminalistyki. Jego publikacje dotyczą m.in. pobierania materiału porównawczego, efektywności oględzin i fotografii w kryminalistyce.

dr Eglė Štareikė

Dr Eglė Štareikė jest profesorem nadzwyczajnym w Instytucie Prawa i Egzekwowania Prawa oraz dyrektorem Instytutu Kształcenia Ustawicznego w Akademii Bezpieczeństwa Publicznego Uniwersytetu Mykolas Romeris od 2025 roku. Posiada stopnie naukowe z prawa i nauk politycznych (stosunki międzynarodowe i dyplomacja) oraz doktorat z nauk społecznych (zarządzanie). Prowadzi zajęcia z prawa prywatnego i praw człowieka. Jej obecne zainteresowania badawcze obejmują zagrożenia hybrydowe, sztuczną inteligencję w kontekście bezpieczeństwa oraz prawa człowieka. Jest członkinią Litewskiej Izby Adwokackiej, opublikowała ponad 20 publikacji i uczestniczyła w licznych konferencjach krajowych i międzynarodowych.

mgr Katarzyna Staciwa

Magister Katarzyna Staciwa jest podinspektorem w stanie spoczynku oraz niezależną ekspertką Polskiej Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrznego i ekspertką zewnętrzną Państwowej Komisji ds. przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich. Jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, a także seksuologiem z dyplomem Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. W latach 2006-2018 była oddelegowana do służby w agencji Europol i Europejskim Centrum ds. Walki z Cyberprzestępczością (EC3). Jest członkinią Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego, Polskiego Towarzystwa Seksuologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Seksuologii Sądowej.

mgr Wiktoria Skórzewska

Magister Wiktoria Skórzewska jest asystentem w Instytucie Prawa, Ekonomii i Administracji Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Jest współorganizatorem konferencji naukowych i warsztatów z zakresu kryminalistyki. Jej publikacje dotyczą m.in. pobierania materiału porównawczego w kryminalistyce, efektywności oględzin oraz wykorzystania śladów entomologicznych.

prof. dr hab. Viktor Shevchuk

Profesor dr hab. Viktor Shevchuk jest doktorem prawa, profesorem i kierownikiem Katedry Kryminalistyki Narodowego Uniwersytetu Prawa im. Jarosława Mądrego na Ukrainie. W 1999 roku obronił doktorat na temat „Problemy metodyki śledztwa w sprawach o przemyt”, a w 2013 roku habilitował się na podstawie pracy „Teoretyczne podstawy kształtowania i wdrażania operacji taktycznych w kryminalistyce”. Jego obszary badań obejmują ogólną teorię kryminalistyki, innowacje kryminalistyczne, taktykę, metodykę śledztwa, dydaktykę kryminalistyczną, a także kryminalistykę wojskową i cyfrową. Jest autorem ponad 600 publikacji naukowych i dydaktycznych oraz prawnikiem honorowym Ukrainy.

prof. dr hab. Valery Shepitko

Profesor dr hab. Valery Shepitko jest profesorem i pełnoprawnym doktorem prawa, akademikiem Narodowej Akademii Nauk Prawnych Ukrainy oraz profesorem honorowym Narodowego Centrum Naukowego „Instytut Ekspertyzy Sądowej im. prof. M. S. Bokariusa”. Jest również profesorem w Katedrze Kryminalistyki Narodowego Uniwersytetu Prawa im. Jarosława Mądrego na Ukrainie. W 1991 roku obronił doktorat na temat „Przesłuchanie nieletnich: psychologia i taktyka”, a w 1996 roku habilitował się na podstawie pracy „Teoretyczne problemy systematyzacji taktycznych działań w kryminalistyce”. Jego zainteresowania naukowe obejmują kryminalistykę, dydaktykę kryminalistyczną, kryminalistykę cyfrową i nuklearną, a także problemy psychologii sądowej. Jest autorem ponad 600 publikacji naukowych, posiada dziesięć patentów i praw autorskich. Jest prezydentem Międzynarodowego Kongresu Kryminalistów. W 2018 roku został laureatem Państwowej Nagrody Ukrainy w Dziedzinie Nauki i Technologii.

prof. dr hab. Mykhaylo Shepitko

Profesor dr hab. Mykhaylo Shepitko jest profesorem i pełnoprawnym doktorem prawa oraz członkiem-korespondentem Narodowej Akademii Nauk Prawnych Ukrainy. Jest starszym pracownikiem naukowym na Uniwersytecie Mykolasa Romera w Wilnie. Jego zainteresowania naukowe obejmują problemy kształtowania i wdrażania polityki karnej, strategię kryminalistyczną w walce z przestępczością oraz kryminalne i kryminalistyczne środki zwalczania przestępstw międzynarodowych. W 2011 roku obronił doktorat na temat „Odpowiedzialność karna za krzywoprzysięstwo”, a w 2018 roku habilitował się na podstawie pracy „Teoretyczne i metodologiczne podstawy kształtowania systemu zwalczania przestępstw w wymiarze sprawiedliwości”. Jest autorem 275 publikacji, a także członkiem sześciu rad redakcyjnych międzynarodowych czasopism naukowych. Od 2011 roku jest profesorem na Wydziale Prawa Karnego Narodowego Uniwersytetu Prawa im. Jarosława Mądrego. Jest prezydentem Ukraińskiej Grupy Narodowej Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawa Karnego oraz doradcą-sekretarzem Międzynarodowego Kongresu Kryminalistów.

prof. dr Iryna Shepitko

Profesor dr Iryna Shepitko jest doktorem prawa oraz profesorem w Katedrze Bezpieczeństwa Narodowego i Działalności Prawnej Wojskowego Instytutu Prawa Narodowego Uniwersytetu Prawa im. Jarosława Mądrego na Ukrainie. W 2018 roku obroniła pracę doktorską pt. „Proces (śledztwo sądowe) w systemie postępowania pierwszej instancji”. Jej zainteresowania naukowe obejmują kryminalistykę, nauki sądowe, taktykę i metodykę kryminalistyczną, a także współpracę międzynarodową w dziedzinie kryminalistyki. Jest autorką ponad 60 publikacji naukowych i metodyczno-edukacyjnych oraz członkinią Międzynarodowego Kongresu Kryminalistów.

dr Ewa Pachura

Emerytowany funkcjonariusz Policji. Służbę pełniła przez 27 lat m.in. jako naczelnik Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego i Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku ds. kryminalnych. Nadzorowała postępowania przygotowawcze w sprawach najpoważniejszych przestępstw, pracowała w „Archiwum X” i przy sprawach zaginięć. Wykładowczyni akademicka, autorka publikacji o analizie nietypowych oraz pozorowanych zgonów, łącząca doświadczenie praktyczne z pasją badawczą. Interesuje się taktyką wykrywania przestępstw, w szczególności zabójstw o charakterze skomplikowanym, inscenizowanym, zaginięciami, samobójstwami oraz ciemną liczbą przestępstw.

dr Žaneta Navickienė

Dr Žaneta Navickienė jest doktorem nauk społecznych (prawo) oraz profesorem w Instytucie Kształcenia Ustawicznego Akademii Bezpieczeństwa Publicznego Uniwersytetu Mykolasa Romera. Jest mentorem w "Akademii Przejrzystości", założonej przez Służbę Specjalnych Śledztw Litwy. Należy do Litewskiego Towarzystwa Kryminalistycznego, a od 2023 roku pełni funkcję przewodniczącej jego rady. Jest autorką ponad 70 publikacji naukowych i metodycznych. Jej obecne obszary zainteresowań to postępowanie karne, dochodzenia przedprocesowe, zapobieganie przestępczości i korupcji, a także wykorzystanie nowych technologii w badaniu przestępstw oraz bezpieczeństwo publiczne.

dr Mariusz Michalski

Dr Mariusz Michalski jest doktorem nauk prawnych, absolwentem studiów doktoranckich na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jego zainteresowania naukowe obejmują kryminalistykę, prawo karne, prawo policyjne oraz nauki o bezpieczeństwie. Jest autorem kilkudziesięciu artykułów naukowych i kilkunastu monografii. Jest pracownikiem naukowym w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego w Kielcach oraz członkiem Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego i Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego im. prof. Stanisława Batawii.

dr Aliona Melentieva

Dr Aliona Melentieva jest wykładowcą na Wydziale Nauk Społecznych i Edukacyjnych Wolnego Międzynarodowego Uniwersytetu Mołdawii w Kiszyniowie. Posiada stopień doktora psychologii. Główne obszary jej zainteresowań badawczych obejmują: ekspertyzę psychologiczną w sprawach sądowych, psychologię prawa, psychologię wojskową, psychologię społeczną, reprezentacje społeczne, wiktymologię oraz psychodiagnostykę w kontekście spraw kryminalnych. Dr Melentieva jest autorką 12 artykułów naukowych, a także aktywnie uczestniczyła w licznych krajowych i międzynarodowych konferencjach z zakresu psychologii i prawa. Od 2019 roku jest członkiem Mołdawskiego Stowarzyszenia Symbolodramy (Katatymno-Wyobraźniowej Psychoterapii), a od 2023 roku również członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Psychologii i Prawa.

dr Renata Marcinauskaitė

Dr Renata Marcinauskaitė jest profesorem nadzwyczajnym w Instytucie Prawa Karnego i Procedur Uniwersytetu Mykolas Romeris oraz starszym specjalistą w Departamencie Badań Informacji Cyfrowej w Litewskim Centrum Kryminalistyki. Posiada doktorat z prawa karnego oraz tytuł inżyniera informatyki. Jej zainteresowania obejmują kryminalistykę cyfrową, ocenę dowodów elektronicznych w postępowaniu karnym, kwalifikację cyberprzestępczości oraz wykorzystanie sztucznej inteligencji w wymiarze sprawiedliwości.

prof. dr Henryk Malewski

Profesor dr Henryk Malewski jest profesorem nauk społecznych w dziedzinie prawa. Od 2001 roku jest związany z Akademią Bezpieczeństwa Publicznego Uniwersytetu Mykolas Romeris w Wilnie. W latach 1976-1983 pracował jako ekspert w laboratorium kryminalistycznym MSW Litwy. Od 1983 roku jest nauczycielem akademickim. Jest autorem i współautorem ponad 220 publikacji naukowych, podręczników i monografii, a także promotorem siedmiu doktoratów. Specjalizuje się w teorii i technice kryminalistycznej, postępowaniu karnym, ekspertologii sądowej oraz dydaktyce kryminalistycznej. W 2019 roku został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

dr hab. inż. Aneta Lewkowicz, prof. UG, Uniwersytet Gdański

mgr Martyna Czarnomska, Szkoła Doktorska przy Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki, Uniwersytet Gdański

mgr Emilia Gruszczyńska, Szkoła Doktorska przy Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki, Uniwersytet Gdański

Zespół pod kierownictwem dr hab. inż. Anety Lewkowicz, prof. UG, prowadzi innowacyjne badania z zakresu fizyki molekularnej oraz zastosowań metod fizycznych w analizie materiału dowodowego. Prace koncentrują się na wizualizacji i analizie śladów daktyloskopijnych oraz DNA pozyskanego z odbitek linii papilarnych (tzw. touch DNA). Zespół opracowuje również nowe metody oparte na detekcji i charakterystyce biomolekuł, które mają na celu m.in. szacowanie czasu zgonu na podstawie zmian fizykochemicznych zachodzących w materiale biologicznym. Wśród osiągnięć zespołu znajduje się patent (PAT. 246269), obejmujący metodę i roztwór do wizualizacji odbitek linii papilarnych na powierzchniach chłonnych, opracowany przez prof. Lewkowicz. Innowacja ta znacząco usprawnia pozyskiwanie śladów kryminalistycznych, ogranicza toksyczność stosowanych odczynników i umożliwia pracę poza laboratorium. Badania wspierają rozwój kryminalistyki i mają istotny wpływ na praktykę – dostarczają nowych, bardziej czułych narzędzi i procedur, które mogą wspomóc pracę techników i biegłych w wykrywaniu śladów oraz skutecznym rozwiązywaniu spraw kryminalnych. Na Uniwersytecie Gdańskim zespół prowadzi zajęcia m.in. z kryminalistyki, forensic science, spektroskopii systemów biologicznych oraz metod fizycznych w kryminalistyce. Kursy te łączą teorię z praktyką, inspirując studentów do interdyscyplinarnego podejścia, niezbędnego w naukach sądowych. Zespół prowadzi badania w Laboratorium Ujawniania Śladów Kryminalistycznych, które powstało dzięki współpracy Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki Uniwersytetu Gdańskiego i stanowi nowoczesną przestrzeń badawczą, łączącą wiedzę z zakresu fizyki, chemii, biologii oraz nauk prawnych.

doc. JUDr. PhDr. Martin Laca, Ph.D.

Docent JUDr. PhDr. Martin Laca, Ph.D. jest podpułkownikiem i kierownikiem Katedry Śledztw na Akademii Policji w Bratysławie. Jego zainteresowania naukowe obejmują taktykę kryminalistyczną, a także przesłuchania i konfrontacje w praktyce. Jest autorem monografii „Kriminalistická taktika” oraz „Interrogation and confrontation in application practice”, które służą jako materiały dydaktyczne dla studentów uczelni policyjnych i wydziałów prawa. Jest również promotorem prac dyplomowych z zakresu kryminalistyki.

prof. dr Vidmantas Egidijus Kurapka

Profesor dr Vidmantas Egidijus Kurapka jest profesorem nauk społecznych w dziedzinie prawa. Od 1990 roku związany jest z Uniwersytetem Mykolas Romera w Wilnie, gdzie kierował katedrą kryminalistyki, a w latach 1994-2010 pełnił funkcję prorektora. W latach 1975-1990 pracował jako ekspert w Litewskim Instytucie Ekspertyzy Sądowej. Jest autorem i współautorem około 180 publikacji naukowych i dydaktycznych, a także promotorem 8 doktoratów. Specjalizuje się w teorii, technice i dydaktyce kryminalistycznej oraz w ekspertologii sądowej. Jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Identyfikacji (IAI).

dr Katarzyna Julia Kowalska

Dr Katarzyna Julia Kowalska jest nauczycielem akademickim w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu oraz radcą prawnym. Specjalizuje się w prawie medycznym, prawach pacjenta, etyce prawniczej i bioetyce, a także w prawnych aspektach reformy polskiej psychiatrii. Jest autorką publikacji na temat specyfiki pracy prawników w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej oraz funkcjonowania klinik prawa. W ramach praktyki radcowskiej pomaga osobom z chorobami przewlekłymi, wirusem HIV oraz osobom bezdomnym i uzależnionym. Jest członkiem Komisji Bioetycznej przy Instytucie Matki i Dziecka w Warszawie.

dr JUDr. Mgr. Pavel Kotlán, Ph.D. et Ph.D.

Dr JUDr. Mgr. Pavel Kotlán, Ph.D. et Ph.D. jest pracownikiem naukowym w European Research University w Ostrawie w Czechach. Jego zainteresowania badawcze obejmują przestępczość gospodarczą, prawo karne i administrację publiczną. W 2021 roku uzyskał stopień doktora w dziedzinie prawa karnego na Uniwersytecie Masaryka. Został nagrodzony przez Instytut Kryminalistyki za długoterminowy wkład w rozwój kryminalistyki. Posiada 15-letnie doświadczenie w służbie policyjnej. Jest autorem monografii „Ekonomická kriminalita očima policejního orgánu”.

mgr Dawid Kołodziej

Dawid Kołodziej jest byłym funkcjonariuszem Policji. Ukończył studia licencjackie i magisterskie na kierunku bezpieczeństwo narodowe na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, gdzie obecnie kontynuuje drogę naukową jako doktorant w dziedzinie nauk o bezpieczeństwie. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się na problematyce szeroko rozumianego bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem służb mundurowych (polskich i zagranicznych), służb specjalnych, prawnych aspektów współpracy służbowej oraz zagrożeń bezpieczeństwa. Uczestniczy w konferencjach naukowych i jest autorem publikacji z tych obszarów.

dr Joanna Koczur

Dr Joanna Koczur jest doktorem nauk prawnych oraz adiunktem w Instytucie Nauk Prawnych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się na psychologii zeznań, kryminalistycznej taktyce obrony oskarżonego, nowoczesnych technologiach ujawniania śladów w kryminalistyce, logice dowodzenia sądowego oraz prawie dowodowym. Jest autorką licznych publikacji naukowych, uczestniczką wielu konferencji oraz członkinią Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego.

prof. dr hab. Czesław Kłak

Kierownik Katedry Prawa Karnego, Kryminologii i Postępowania Karnego oraz Dyrektor Ośrodka Kryminalistyki i Nauk Sądowych i Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki Prawne Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Specjalizuje się w prawie karnym, postępowaniu karnym, kryminalistyce, kryminologii oraz naukach penitencjarnych. Jego zainteresowania naukowe obejmują także: prawo konstytucyjne (zasady ustroju RP, źródła prawa, prezydent w systemie konstytucyjnych organów państwowych, wolności i prawa człowieka, konstytucyjne aspekty bezpieczeństwa), naukę legislacji (zasada przyzwoitej legislacji, tworzenie prawa karnego), ustrój organów ochrony prawnej (sądy i trybunały, prokuratura, notariat, służby, inspekcje, stráže), prawo międzynarodowe publiczne (źródła prawa, organizacje międzynarodowe, sądownictwo międzynarodowe, podmioty prawa międzynarodowego, ochrona wolności i praw człowieka, prawo humanitarne, współpraca w sprawach karnych) i prawo Unii Europejskiej (instytucje i organy UE, źródła prawa UE, procedury stanowienia prawa UE, stosowanie prawa UE, ochrona wolności i praw człowieka, prawne aspekty członkostwa Polski w UE, prawo UE a prawo krajowe, współpraca w sprawach karnych). Jest autorem ponad 190 publikacji naukowych oraz wielu opinii prawnych, sporządzonych na zlecenie instytucji państwowych i podmiotów prywatnego. Brał udział w charakterze referenta w licznych konferencjach międzynarodowych i krajowych.

dr Pavlos Kipouras

Dr Pavlos Kipouras jest prawnikiem, doktorem Uniwersytetu Demokryta w Tracji oraz ekspertem ds. kryminalistyki dokumentów i profesjonalnym grafologiem. Specjalizuje się w sądowej analizie pisma ręcznego i podpisów grafometrycznych. Pełnił funkcję profesora na kilku uczelniach, m.in. Università Telematica Pegaso, Scuola Forense di Grafologia-SFG i Scuola di Grafopatologia Forense-SGF. Jest również starszym naukowcem i doradcą naukowym w Instytucie Prawa Południowo-Uralskiego Uniwersytetu Państwowego. Posiada bogate doświadczenie jako biegły sądowy w sprawach karnych i cywilnych w Grecji, na Cyprze i w USA. Jest autorem ponad 40 wystąpień na międzynarodowych konferencjach oraz członkiem rad redakcyjnych dwóch czasopism naukowych.

dr Mariietta Kapustina

Dr Mariietta Kapustina jest doktorem nauk prawnych oraz profesorem nadzwyczajnym na Wydziale Kryminalistyki Narodowego Uniwersytetu Prawa im. Jarosława Mądrego w Charkowie na Ukrainie. Wykłada kryminalistykę oraz prowadzi zajęcia dotyczące badania przestępstw korupcyjnych. Jest członkiem Międzynarodowego Kongresu Kryminalistów. W ramach swojej działalności naukowej zajmuje się kwestiami wsparcia kryminalistycznego i informacyjnego w śledztwach, wsparciem informacyjno-analitycznym dla organów wymiaru sprawiedliwości oraz metodyką śledztwa w sprawach karnych.

dr Aneta Kamińska-Nawrot

Dr Aneta Kamińska-Nawrot jest doktorem nauk prawnych w zakresie prawa karnego procesowego oraz absolwentką Wydziału Prawa UMCS w Lublinie. Obecnie pełni funkcję adiunkta w Instytucie Bezpieczeństwa Narodowego i Socjologii Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku. Jej zainteresowania naukowe obejmują prawo karne procesowe, taktykę prowadzenia czynności wykrywczych i dowodowych, kryminalistykę, ochronę praw człowieka oraz tzw. prawo policyjne. Posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe w strukturach Policji. Jest autorką kilkudziesięciu publikacji naukowych.

nadinsp. w st. spocz. dr Jarosław Kaleta

Nadinsp. w st. spocz. dr Jarosław Kaleta jest Przewodniczącym Zespołu Opiniodawczo-Doradczego ds. Bezpieczeństwa w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego. Ukończył studia na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie oraz studia MBA na KUL w Lublinie. W 2020 roku uzyskał stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, broniąc rozprawę pt. "Diagnoza zagrożeń społeczności lokalnych w oparciu o Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa na podstawie województw opolskiego i śląskiego". Jego dorobek naukowy obejmuje dziedziny nauk społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem nauk o bezpieczeństwie oraz pedagogiki. Zainteresowania naukowe koncentrują się na bezpieczeństwie publicznym, zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zarządzaniu służbami, co wynika z jego bogatego doświadczenia zdobytego podczas służby w Policji od 1992 do 2024 roku. W tym czasie pełnił funkcje kierownicze, m.in. jako Komendant Szkoły Policji w Katowicach, Komendant Wojewódzkiej Policji w Opolu oraz Komendant

Wojewódzki Policji w Kielcach. Dr Kaleta został uhonorowany licznymi odznaczeniami i medalami, w tym Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę oraz Złotym Krzyżem Zasługi.

prof. dr hab. Katarzyna Kaczmarczyk-Kłak

Kierownik Katedry Historii Prawa, Prawa Konstytucyjnego i Prawa Pracy Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Specjalizuje się m.in. w prawie konstytucyjnym, prawie administracyjnym, prawie międzynarodowym publicznym oraz w prawie Unii Europejskiej, a także w prawie karnym (materialnym i procesowym) oraz w prawnych aspektach bezpieczeństwa wewnętrznego (ze szczególnym uwzględnieniem systemu bezpieczeństwa państwa). Jest autorką ponad 70 publikacji naukowych, m.in. z zakresu współpracy transgranicznej, ochrony godności człowieka, prawa łaski oraz konstytucyjnych aspektów prawa karnego, a także 90 opinii prawnych. Brała udział w charakterze referenta w licznych międzynarodowych i krajowych konferencjach naukowych.

dr hab. prof. UKEN Kazimiera Juszka

Dr hab. prof. UKEN Kazimiera Juszka jest profesorem UKEN oraz kierownikiem Katedry Kryminalistyki i Prawa Międzynarodowego. Była dyrektorem Instytutu Prawa i Ekonomii w Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie w latach 2020-2022. Jest twórcą nowego kierunku studiów – Kryminalistyka na UKEN. Jej zainteresowania naukowe obejmują kryminalistykę, proces karny, taktykę kryminalistyczną, a także ochronę osób i mienia. Jest autorką siedmiu monografii i książek oraz kilkudziesięciu publikacji naukowych. Pełniła również funkcję kierownika kilku projektów badawczych. Jest członkiem konsultantem Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego.

dr Karol Juszka

Dr Karol Juszka jest doktorem nauk prawnych, adiunktem na Wydziale Nauk Społecznych, w Instytucie Prawa, Ekonomii i Administracji Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Jego zainteresowania naukowe obejmują formy wstrzymania wykonania kary pozbawienia wolności, wymiar kary, prawa człowieka oraz czynności procesowo-kryminalistyczne. Jest autorem dwóch monografii, współredaktorem dwóch książek pokonferencyjnych oraz autorem lub współautorem 58 artykułów z zakresu prawa karnego i kryminalistyki. Był również kierownikiem projektu badawczego.

prof. Raimundas Jurka

Profesor Raimundas Jurka jest profesorem i wykładowcą w Instytucie Prawa Karnego i Procedur na Wydziale Prawa Uniwersytetu Mykolas Romera w Wilnie. Jest także praktykującym adwokatem w kancelarii „Jurka & Losis”. Jego naukowe i praktyczne zainteresowania obejmują postępowanie karne, ukryte środki i czynności dochodzeniowo-śledcze oraz międzynarodową współpracę w sprawach karnych. Jest autorem i współautorem ponad stu publikacji, w tym artykułów naukowych, podręczników, opracowań i monografii dotyczących wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych i kryminalistyki.

prof. Raimundas Jurka

Profesor Raimundas Jurka jest profesorem i wykładowcą w Instytucie Prawa Karnego i Procedur na Wydziale Prawa Uniwersytetu Mykolas Romera w Wilnie. Jest także praktykującym adwokatem w kancelarii „Jurka & Losis”. Jego naukowe i praktyczne zainteresowania obejmują postępowanie karne, ukryte środki i czynności dochodzeniowo-śledcze oraz międzynarodową współpracę w sprawach karnych. Jest autorem i współautorem ponad stu publikacji, w tym artykułów naukowych, podręczników, opracowań i monografii dotyczących wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych i kryminalistyki.

prof. dr Gabriele Juodkaitė-Granskienė

Profesor dr Gabriele Juodkaitė-Granskienė jest profesorem na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wileńskiego oraz sędzią Sądu Najwyższego Litwy. W 1996 roku ukończyła prawo, a w 2003 roku obroniła doktorat z prawa karnego na temat „Tworzenie i ocena opinii kryminalistycznych”. W latach 1996-2017 pracowała w Litewskim Centrum Kryminalistyki, od 2004 roku jako jego dyrektor. Od 2017 roku jest sędzią Sądu Najwyższego Litwy, a od 2022 roku pełni funkcję Prezesa Izby Karnej. Od 1997 roku jest również wykładowcą kryminalistyki, procedur dowodowych i postępowania karnego na Uniwersytecie Wileńskim. Brała udział w licznych projektach międzynarodowych, jest członkiem stowarzyszeń kryminalistycznych i autorką ponad 50 artykułów naukowych.

dr Klaudia Jaszczka

Dr Klaudia Jaszczka jest adiunktem badawczo-dydaktycznym w Katedrze Fizjologii i Endokrynologii Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Posiada tytuł magistra z biologii i ochrony środowiska. W 2023 roku obroniła doktorat, którego tematem była rola receptorów cholinergiczných w regulacji osi mózgowo-żołądkowo-jelitowej u zwierząt. Jej główne obszary zainteresowań naukowych to badanie wpływu metforminy i ekstraktów roślinnych na łagodzenie objawów cukrzycy typu 2 oraz badanie wpływu naturalnych ekstraktów roślinnych i grzybów na parametry fizjologiczne kur. Aktywnie uczestniczy w projektach badawczych, międzynarodowych stażach naukowych i współpracuje z instytucjami w Polsce, Słowacji oraz Bułgarii.

dr hab. Dariusz Jagiełło

Dr hab. Dariusz Jagiełło jest doktorem habilitowanym nauk prawnych i profesorem Uniwersytetu SWPS, gdzie pełni funkcję Zastępcy Dyrektora Instytutu Prawa oraz Kierownika Programu Seminariów Doktorskich. W latach 2007-2010 odbył aplikację prokuratorską, a od 2011 roku pracuje jako radca prawny. Specjalizuje się w prawie karnym materialnym, prawie karnym procesowym oraz kryminalistyce.

dr Rafał Guzowski

Dr Rafał Guzowski jest doktorem nauk społecznych, prodziekanem ds. współpracy i rozwoju w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu oraz adiunktem w Instytucie Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Kryminologii. Jest byłym dyrektorem programowym kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne i Kryminologia. Jego zainteresowania naukowe obejmują zagadnienia z pogranicza bezpieczeństwa wewnętrznego, mediów i komunikacji społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem roli edukacji medialnej, polityki informacyjnej oraz mediatyzacji przestrzeni publicznej w kontekście wyzwań cywilizacyjnych, kryzysów społecznych i funkcjonowania służb mundurowych. Bada również problematykę cyberprzemocy, mobbingu instytucjonalnego oraz zagrożeń związanych z przemocą domową w erze cyfrowej. Jest autorem licznych publikacji, uczestnikiem i członkiem rad naukowych konferencji.

prof. Thomas E. Gundlach

Profesor Thomas E. Gundlach jest profesorem kryminalistyki oraz dziekanem Wyższej Szkoły Policji w Hamburgu. Pełni funkcję prezesa Niemieckiego Stowarzyszenia Kryminalistyki (Deutsche Gesellschaft für Kriminalistik). Jego obszary zainteresowań obejmują myślenie kryminalistyczne i techniki prowadzenia przesłuchań. Jest współautorem i redaktorem publikacji, m.in. „Der rote Faden” oraz „Kriminalistisches Denken”.

dr Maria João Guia

Dr Maria João Guia jest doktorem prawa, sprawiedliwości i obywatelstwa oraz posiada cztery tytuły magistra w dziedzinie prawa, socjologii, tłumaczeń oraz strategicznego zarządzania granicami. Jest badaczką i profesorem kryminologii na Uniwersytecie Autonomicznym w Lizbonie. Jest również badaczem w Centrum Badań Prawnych Uniwersytetu w Coimbrze oraz pracownikiem ds. badań i zarządzania wiedzą w agencji CEPOL. W latach 2020-2023 była ekspertem delegowanym w agencji Frontex, gdzie zarządzała szkoleniami specjalistycznymi i prowadziła szkolenia dla funkcjonariuszy. Pracuje również jako funkcjonariusz organów ścigania w Policji Sądowej, a wcześniej przez 23 lata była inspektorem w Służbie ds. Cudzoziemców i Granic.

Kęstutis Graželis

Kęstutis Graželis jest ekspertem kryminalistycznym w dziedzinie cyfrowego przetwarzania obrazu. Jego główne obszary działalności obejmują udział w edukacji i szkoleniu przyszłych ekspertów, przygotowywanie programów szkoleniowych dla urzędników państwowych i sądownictwa oraz prowadzenie szkoleń dla instytucji sądowniczych i organów ścigania.

prof. dr Marek Fryšták

Profesor dr Marek Fryšták jest profesorem prawa karnego na Wydziale Prawa Uniwersytetu Masaryka w Czechach. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się na relacji między prawem karnym a kryminalistyką, dowodach w postępowaniu karnym oraz pozycji organów policji i prokuratora w postępowaniu karnym.

dr Thorsten Floren

Dr Thorsten Floren jest doktorem administracji biznesu oraz wykładowcą kryminologii na Wydziale Nauk Kryminalnych w Wyższej Szkole Zarządzania Publicznego i Bezpieczeństwa (HöMS) w Hesji. Jest również wykładowcą w Wyższej Szkole Policji i Administracji Publicznej Nadrenii Północnej-Westfalii (HSPV NRW), w oddziale w Mülheim.

dr Agnieszka Dalecka-Werpachowska

Dr Agnieszka Dalecka-Werpachowska jest doktorem nauk prawnych, radcą prawnym i mediatorem. Pracuje jako asystentka w Katedrze Prawa Karnego Materialnego i Kryminologii Uniwersytetu Gdańskiego. W swojej pracy naukowej i zawodowej zajmuje się zagadnieniami z zakresu prawa karnego materialnego, kryminologii oraz wiktymologii. Jej zainteresowania obejmują przestępczość gospodarczą, korupcję, fałszywe zeznania oraz mechanizmy przestępcze. Jest autorką publikacji naukowych, uczestniczką i współorganizatorką konferencji naukowych, w tym Konferencji Prawa Karnego Gospodarczego.

dr Marcin Czosnek

Dr Czosnek pełni obecnie funkcję Naczelnika Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą Biura Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej Komendy Głównej Policji. W ramach swoich obowiązków odpowiada za opracowywanie i wdrażanie strategii wykrywania, zapobiegania i zwalczania przestępstw o charakterze ekonomicznym. Jego bogate doświadczenie zawodowe, zdobyte w trakcie kilkunastoletniej służby, obejmuje zarówno przestępczość gospodarczą, jak i kryminalną. Jest także aktywnym adiunktem w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu oraz wykładowcą w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury. W ostatnim czasie pełnił obowiązki Kierownika Zakładu Studiów nad Przestępczością w Instytucie Służby Kryminalnej Wydziału Bezpieczeństwa i Nauk Prawnych w Akademii Policji w Szczecinie, gdzie nadzorował obszar dydaktyczno-naukowy. Działalność badawczo-naukowa dr. Marcina Czosnka koncentruje się na prawie karnym materialnym i procesowym, prawie przedsiębiorców, prawie gospodarczym, rachunkowości, finansach, zamówieniach publicznych oraz, przede wszystkim, na zwalczaniu przestępczości ekonomicznej. Jego dorobek naukowy obejmuje liczne publikacje, wystąpienia na konferencjach naukowych oraz prowadzenie specjalistycznych szkoleń dla organów ścigania. Dr Czosnek jest również laureatem wielu nagród, w tym drugiego miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Policjant Służby Kryminalnej.

mgr Marta Czosnek

Marta Czosnek jest magistrem administracji, która w 2005 roku ukończyła studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, broniąc pracę magisterską pt. „Przestępstwo znęcania się” w Katedrze Prawa Karnego Materialnego. Obecnie przygotowuje rozprawę doktorską w Katedrze Kryminologii i Kryminalistyki tego samego wydziału, z planowanym wszczęciem przewodu doktorskiego na czwarty kwartał 2025 roku. Jej doświadczenie zawodowe obejmuje 10 lat służby w policji w zakresie profilaktyki społecznej i komunikacji medialnej, a także 5 lat w prowadzeniu postępowań przygotowawczych i śledztw dotyczących przestępstw przeciwko mieniu oraz życiu i zdrowiu. Prowadziła również liczne prelekcje na temat prawa karnego, praw ofiar, profilaktyki kryminalnej i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Aktywnie uczestniczyła w wielu projektach i inicjatywach, takich jak: Regionalny Program Poprawy Bezpieczeństwa w ruchu drogowym (2014), „Będę odpowiedzialnym kierowcą” (2018), „Kryminalne zagadki Olsztyna” (2019), gdzie prowadziła zajęcia z cyberbezpieczeństwa dla dzieci, a także „Fałszywy telefon – zagrożone oszczędności” (2022) oraz „Power On-podniesienie kompetencji policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw” (2022). Od 2020 do 2023 roku pełniła funkcję koordynatora wojewódzkiego ds. profilaktyki społecznej w województwie warmińsko-mazurskim. W latach 2022-2023 była również pełnomocnikiem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie ds. współpracy z Fundacją Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Dodatkowo, pani Czosnek jest certyfikowaną uczestniczką specjalistycznych kursów z zakresu: współpracy z mediami (2014), ruchu drogowego (2016) oraz profilaktyki społecznej (2019).

dr Yury Chernov

Dr Yury Chernov jest doktorem matematyki stosowanej. Pełni funkcję dyrektora ds. badań w Zurich Institute for Handwriting Sciences oraz jest założycielem firmy QADAS w Zurychu. Specjalizuje się w sądowej analizie pisma ręcznego, badaniu dokumentów, a także w matematyce stosowanej i informatyce. Pracował przy wielu projektach badawczych, jest autorem i redaktorem kilku książek oraz licznych publikacji w czasopismach naukowych. Wygłaszał wykłady na międzynarodowych kongresach i konferencjach oraz był profesorem i wykładowcą gościnnym na kilku uniwersytetach, m.in. w Zurychu, Erywaniu, Kijowie i Kałudze.

Claudia Caspers, M.A.

Claudia Caspers jest badaczką w Zurich Institute for Handwriting Sciences, a także założycielką i dyrektorem generalnym firmy ORBIS Service Concepts oraz dyrektorem generalnym BIOMED Labordiagnostik GmbH. Specjalizuje się w sądowej analizie pisma ręcznego, badaniu dokumentów oraz badaniach laboratoryjnych w dziedzinie biomedycyny. Jest autorką licznych publikacji, prelegentką na kongresach i konferencjach, a także założycielką portalu HandwritingBiblio.

prof. dr Ryšardas Burda

Profesor dr Ryšardas Burda jest profesorem na Wydziale Ekonomii i Informatyki Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się na kryminalistyce i procedurze karnej. Doktorat obronił w dziedzinie metodologii ścigania przestępstw gospodarczych. W swojej pracy badawczej rozwija takie zagadnienia jak metodyka śledcza, taktyka i strategia badania poszczególnych rodzajów przestępstw oraz taktyka czynności dochodzeniowo-śledczych.

dr Janusz Bryk

Dr Janusz Bryk jest doktorem nauk prawnych oraz adiunktem i nauczycielem akademickim. Posiada ukończoną aplikację prokuratorską oraz doświadczenie w pracy jako prokurator. Jest Dyrektorem Instytutu Kryminologii i Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu. Jego zainteresowania naukowe i publikacje koncentrują się na prawie karnym (materialnym, procesowym i wykonawczym) oraz kryminologii, wiktymologii, suicydologii, a także zapobieganiu i zwalczaniu przestępczości. W ramach pracy akademickiej wyklada m.in. prawo karne, kryminologię i wiktymologię.

dr Silke M.C. Brodbeck

Dr Silke M.C. Brodbeck jest wyspecjalizowanym ekspertem w dziedzinie analizy śladów krwawych (Bloodstain Pattern Analysis, BPA) oraz rekonstrukcji miejsca zbrodni (Crime Scene Reconstruction, CSR) z siedzibą w Usingen w Niemczech. Specjalizuje się w sprawach o morderstwo, współpracując międzynarodowo z policją i sądami. Jest pierwszą europejską osobą prowadzącą kursy z analizy śladów krwawych. Dr Brodbeck jest autorką wielu książek i artykułów, a także szkoliła uczestników z ponad 30 krajów. Jest wykładowcą na kilku uniwersytetach oraz pełni funkcję szefa grupy roboczej "Science" w Niemieckim Stowarzyszeniu Kryminalistyki, a także jest członkiem innych międzynarodowych grup roboczych.

dr hab. n. farm. Agata Błażewicz

Dr hab. n. farm. Agata Błażewicz jest profesorem instytutu i kierownikiem Zakładu Leków Sfałszowanych i Wyrobów Medycznych w Narodowym Instytucie Leków. W swojej pracy naukowobadawczej koncentruje się na wykorzystaniu technik instrumentalnych, w szczególności spektrometrii mas, do analizy substandardowych, nielegalnych i sfałszowanych produktów leczniczych, suplementów diety oraz nowych substancji psychoaktywnych. Prowadzi także badania nad identyfikacją nieznaną substancji, a uzyskane wyniki są raportowane do instytucji zajmujących się ochroną zdrowia publicznego. Jest również członkiem grupy roboczej ds. sfałszowanych i nielegalnych produktów leczniczych przy Europejskim Dyrektoriacie ds. Jakości Leków. Wykonuje ekspertyzy i opinie dla organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

prof. dr Eglė Bilevičiūtė

Profesor dr Eglė Bilevičiūtė jest profesorem w Instytucie Prawa Publicznego na Wydziale Prawa Uniwersytetu Mykolas Romeris. W 2003 roku obroniła pracę doktorską pt. „Kryminalistyczny system informacyjny Litwy”. Jej obszary zainteresowań obejmują zastosowanie wiedzy specjalistycznej w procedurach administracyjnych i administracji publicznej, prawo i procedurę administracyjną, e-wymiar sprawiedliwości i e-administrację, a także kryminalistykę i prawo karne. Uczestniczyła w różnych projektach badawczych i opublikowała około 200 publikacji.

dr Bakhtiyar Aliyev

Dr Bakhtiyar Aliyev jest doktorem nauk prawnych oraz profesorem nadzwyczajnym. Obronę doktoratu ukończył w 2004 roku. Pełni funkcję redaktora naczelnego czasopisma naukowego i praktycznego "Antiterror and Security Problems" w Azerbejdżanie. W latach 1998-2004 studiował prawo na Khazar University. Jego doświadczenie zawodowe obejmuje stanowiska prawnicze w różnych organizacjach, m.in. Khazar University, Azerbaijan Lawyers Union, Narimanov District Prosecutor's Office oraz ABA CEELI (Legal Law Center). Od 2015 roku pracuje jako prawnik w Azerbaijan Caspian Shipping Company.